

NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-LTDA  
 CNPJ: 20.778.470/0001-98 - INSCR. ESTADUAL: 15.457.840-1  
 ENDEREÇO: PASSAGEM SÃO JOSÉ, Nº 63 SALA D - SACRAMENTA-BELÉM/PA  
 E-MAIL: noronhaemartinscomercio@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:

GLEICYANE DA GAMA MELO MARTINS

CPF Nº: 689.756.512-15 - CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº: 2952-997

ENDEREÇO: RUA BARRÃO DE IGARAPÉ MIRI-PSG.SANTO AMARO 07-GUAMÁ-BELÉM/PA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

### PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	NOME DO ALIMENTO	UNID. DE MEDIDA	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR	KG	20.000	PRINCESA	R\$ 6,00	R\$ 120.000,00
2	ADOÇANTE LIQUIDO	UNID	50	MARIZA	R\$ 10,00	R\$ 500,00
3	ALHO EM PASTA	KG	5.000	MARIZA	R\$ 42,00	R\$ 210.000,00
4	ALMÔNDEGAS AO MOLHO	KG	1.000	BORDON	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
5	ARROZ INTEGRAL	KG	50	TIO JOÃO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
6	ARROZ TIPO 1	KG	30.000	GAMA LOPES	R\$ 5,90	R\$ 177.000,00
7	AVEIA EM FLOCOS	KG	150	APTI	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
8	AZEITE DE DENDÊ	LITRO	100	MARIZA	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
9	AZEITE DE DENDÊ	LITRO	200	MARIZA	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KG	10.000	TRIGOLINO	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
11	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	KG	50	VITARELA	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	10.000	TRIGOLINO	R\$ 14,50	R\$ 145.000,00
13	CARNE BOVINA CONGELADA (PÁ)	KG	30.000	QUALITYBEFF	R\$ 43,00	R\$ 1.290.000,00
14	CARNE MOÍDA BOVINA DE MUSCULO CONGELADA	KG	5.000	QUALITYBEFF	R\$ 35,00	R\$ 175.000,00
15	CEBOLA BRANCA	KG	5.000	IN NATURA	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
16	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	KG	10.000	INDEPENDENCIA	R\$ 45,00	R\$ 450.000,00
17	COLORÍFICOS	KG	2.000	MARIZA	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
18	CREME DE LEITE	KG	800	CCGL	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	1.000	MIRELLA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
20	FARINHA LÁCTEA	KG	1.000	NESTLÉ	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
21	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	10.000	GAMA LOPES	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00
22	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	40.000	AMERICANO	R\$ 25,00	R\$ 1.000.000,00
23	LEITE CONDENSADO	KG	300	ITALAC	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
24	LEITE DE COCO	LITRO	400	MARIZA	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
25	LEITE DESNATADO	KG	50	CCGL	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
26	LEITE EM PÓ INTEGRAL (NÃO INSTANTÂNEO) ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	KG	15.000	CCGL	R\$ 40,00	R\$ 600.000,00
27	LEITE ZERO LACTOSE	LITRO	100	CCGL	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
28	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO	KG	15.000	RICOSA	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00
29	MACARRÃO INTEGRAL	KG	100	OMEGE	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
30	MACARRÃO PARAFUSO DE TRIGO	KG	10.000	RICOSA	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
31	MAIZENA	KG	2.000	MARIZA	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
32	MILHO BRANCO	KG	400	MARIZA	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
33	ÓLEO DE SOJA	LITRO	20.000	SOYA	R\$ 12,50	R\$ 250.000,00
34	PÃO DE HOT DOG	UNID	100.000	MASSA LEVE	R\$ 1,00	R\$ 100.000,00
35	SAL IODADO REFINADO	KG	4.000	MARIZA	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
36	TOMATE	KG	10.000	IN NATURA	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
37	VINAGRE	LITRO	4.000	MARIZA	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 5.434.600,00</b>

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: 007 – BANCO BANPARÁ Agência: 047/C/C: 671558-3

REPRESENTANTE LEGAL: GLEICYANE DA GAMA MELO MARTINS

Declaro para os devidos fins, que atendo plenamente os requisitos para habilitação, nos termos do art. 4º, VII da Lei 10.520/02.

Declaro ciente de todos os termos do edital e anexos que vinculam a proposta ofertada.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, termo de referência e instrumento de contrato.

Declaramos estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

Declaramos Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório., inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Declaramos que os objetos serão entregues estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes do Termo de Referência do edital, bem como, nos seus demais anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante.

BELÉM-PA, 22 DE DEZEMBRO 2021



Noronha e Martins Com. Produtos Alimentícios  
CNPJ: 20.778.470/0001-98  
Gleicyane da Gamá Melo Martins  
CPF: 689.756.512-15 / RG: 2952-997

**NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA**  
**CNPJ:21.875.245/0001-32**

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Porto de Moz

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DATA: 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Cotação de preços No: 20210304001

PROPONENTE :

NOME: NORTE ALIMENTOS,PAPELARIA E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO : AV CORONEL MANOEL IZIDRO DA SILVA

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Muaná - PA

CNPJ : 21.875.245/0001-32

ITEM	NOME DO ALIMENTO	UNID. DE MEDIDA	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR	KG	20.000	PRINCESA	R\$ 5,50	R\$ 110.000,00
2	ADOÇANTE LIQUIDO	UNID	50	MARIZA	R\$ 9,20	R\$ 460,00
3	ALHO EM PASTA	KG	5.000	MARIZA	R\$ 46,50	R\$ 232.500,00
4	ALMÔNDEGAS AO MOLHO	KG	1.000	BORDON	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
5	ARROZ INTEGRAL	KG	50	TIO JOÃO	R\$ 9,00	R\$ 450,00
6	ARROZ TIPO 1	KG	30.000	GAMA LOPES	R\$ 6,00	R\$ 180.000,00
7	AVEIA EM FLOCOS	KG	150	APTI	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
8	AZEITE DE DENDÊ	LITRO	100	MARIZA	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
9	AZEITE DE DENDÊ	LITRO	200	MARIZA	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KG	10.000	TRIGOLINO	R\$ 14,80	R\$ 148.000,00
11	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	KG	50	VITARELA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	KG	10.000	TRIGOLINO	R\$ 14,00	R\$ 140.000,00
13	CARNE BOVINA CONGELADA (PÁ)	KG	30.000	QUALITYBEFF	R\$ 45,00	R\$ 1.350.000,00
14	CARNE MOÍDA BOVINA DE MUSCULO CONGELADA	KG	5.000	QUALITYBEFF	R\$ 33,00	R\$ 165.000,00
15	CEBOLA BRANCA	KG	5.000	IN NATURA	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
16	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	KG	10.000	INDEPENDENCIA	R\$ 45,00	R\$ 450.000,00
17	COLORÍFICOS	KG	2.000	MARIZA	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
18	CREME DE LEITE	KG	800	CCGL	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	1.000	MIRELLA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
20	FARINHA LÁCTEA	KG	1.000	NESTLÉ	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
21	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	10.000	GAMA LOPES	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00
22	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	40.000	AMERICANO	R\$ 23,00	R\$ 920.000,00
23	LEITE CONDENSADO	KG	300	ITALAC	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
24	LEITE DE COCO	LITRO	400	MARIZA	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
25	LEITE DESNATADO	KG	50	CCGL	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00

Av. Coronel Manoel Izidro da Silva, S/N, Centro, CEP: 68.825-000 - Muaná-PA

E-mail: nortemagazine@gmail.com

Fone: (91) 3271-1304 - (91)98181-1394

**NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA**  
**CNPJ:21.875.245/0001-32**

26	LEITE EM PÓ INTEGRAL (NÃO INSTANTÂNEO) ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	KG	15.000			
				CCGL	R\$ 38,00	R\$ 570.000,00
27	LEITE ZERO LACTOSE	LITRO	100			
				CCGL	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
28	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO	KG	15.000	RICOSA	R\$ 10,00	R\$ 150.000,00
29	MACARRÃO INTEGRAL	KG	100	OMEGE	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
30	MACARRÃO PARAFUSO DE TRIGO	KG	10.000	RICOSA	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
31	MAIZENA	KG	2.000	MARIZA	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
32	MILHO BRANCO	KG	400	MARIZA	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
33	ÓLEO DE SOJA	LITRO	20.000	SOYA	R\$ 12,50	R\$ 250.000,00
34	PÃO DE HOT DOG	UNID	100.000	MASSA LEVE	R\$ 1,00	R\$ 100.000,00
35	SAL IODADO REFINADO	KG	4.000	MARIZA	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
36	TOMATE	KG	10.000	IN NATURA	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
37	VINAGRE	LITRO	4.000	MARIZA	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 5.379.160,00</b>

a) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação de serviços.

b) O prazo para execução dos serviços é imediato a contar do recebimento da ordem de serviço.

c) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

d) Finalizando, declaro que estou de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Termo de Referência.

**DADOS BANCÁRIOS:**

**BANCO DO BRASIL S.A**

**AG: 3024-4**

**CONTA CORRENTE: 33.846-X**

Muaná-Pa, 22 de dezembro de 2021

Atenciosamente.



NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

Luan Monteiro Nunes

Sócio Administrador

CPF/MF: 024.142.672-32 RG: 5990899.

J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIREI – EPP

Rua Máximo Pinheiro, nº 257, Espírito Santo, Augusto Corrêa – PA – CEP: 68.610-000

CNPJ: 20.018.356/0001-60

Inscrição Estadual nº 15.445.170-3

Contato: (91) 98744-9492 / E.mail: ivoraiol@gmail.com / Inscrição Municipal nº 1600000000884

Representante Legal: José Ivonaldo Azevedo Raiol

Identidade nº: 4445261 - CPF Nº: 727.384.722-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

PROPOSTA COMERCIAL						
ITEM	NOME DO ALIMENTO	UNID. DE MEDIDA	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR	KG	20.000	PRINCESA	R\$ 5,20	R\$ 104.000,00
2	ADOÇANTE LIQUIDO	UNID	50	MARIZA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
3	ALHO EM PASTA	KG	5.000	MARIZA	R\$ 48,00	R\$ 240.000,00
4	ALMÔNDEGAS AO MOLHO	KG	1.000	BORDON	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
5	ARROZ INTEGRAL	KG	50	TIO JOÃO	R\$ 8,00	R\$ 400,00
6	ARROZ TIPO 1	KG	30.000	GAMA LOPES	R\$ 5,40	R\$ 162.000,00
7	AVEIA EM FLOCOS	KG	150	APTI	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
8	AZEITE DE DENDÊ	LITRO	100	MARIZA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
9	AZEITE DE DENDÊ	LITRO	200	MARIZA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	KG	10.000	TRIGOLINO	R\$ 14,00	R\$ 140.000,00
11	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	KG	50	VITARELA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM	KG	10.000	TRIGOLINO	R\$ 13,00	R\$ 130.000,00
13	CARNE BOVINA CONGELADA (PÁ)	KG	30.000	QUALITYBEFF	R\$ 46,00	R\$ 1.380.000,00
14	CARNE MOÍDA BOVINA DE MUSCULO	KG	5.000	QUALITYBEFF	R\$ 32,00	R\$ 160.000,00
15	CEBOLA BRANCA	KG	5.000	IN NATURA	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
16	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	KG	10.000	INDEPENDENCIA	R\$ 44,00	R\$ 440.000,00
17	COLORÍFICOS	KG	2.000	MARIZA	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
18	CREME DE LEITE	KG	800	CCGL	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	1.000	MIRELLA	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
20	FARINHA LÁCTEA	KG	1.000	NESTLÉ	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
21	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	10.000	GAMA LOPES	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
22	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	40.000	AMERICANO	R\$ 22,00	R\$ 880.000,00
23	LEITE CONDENSADO	KG	300	ITALAC	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
24	LEITE DE COCO	LITRO	400	MARIZA	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
25	LEITE DESNATADO	KG	50	CCGL	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
26	LEITE EM PÓ INTEGRAL (NÃO INSTANTÂNEO) ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	KG	15.000	CCGL	R\$ 36,00	R\$ 540.000,00
27	LEITE ZERO LACTOSE	LITRO	100	CCGL	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
28	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO	KG	15.000	RICOSA	R\$ 9,00	R\$ 135.000,00
29	MACARRÃO INTEGRAL	KG	100	OMEGE	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
30	MACARRÃO PARAFUSO DE TRIGO	KG	10.000	RICOSA	R\$ 9,50	R\$ 95.000,00
31	MAIZENA	KG	2.000	MARIZA	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
32	MILHO BRANCO	KG	400	MARIZA	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
33	ÓLEO DE SOJA	LITRO	20.000	SOYA	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
34	PÃO DE HOT DOG	UNID	100.000	MASSA LEVE	R\$ 0,90	R\$ 90.000,00
35	SAL IODADO REFINADO	KG	4.000	MARIZA	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
36	TOMATE	KG	10.000	IN NATURA	R\$ 9,00	R\$ 90.000,00
37	VINAGRE	LITRO	4.000	MARIZA	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.217.200,00

Validade da proposta: Não inferior a 90 (NOVENTA DIAS)

Declaramos garantia que os produtos serão substituídos, sem ônus para o Município, caso não estejam de acordo

Entrega: A entrega deverá ser em até 10 (dez) dias corridos, a partir da emissão da nota de empenho e/ou

Declaramos que possuímos estrutura e condições para fornecimento do objeto licitado, em conformidade com os

Declaramos que expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos que o licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: 001 – BANCO DO BRASIL Agência: 1480-X C/C 15912-3

REPRESENTANTE LEGAL: José Ivonaldo Azevedo Raiol

**AUGUSTO CORRÊA/PA DE 22 DEZEMBRO DE 2021**



*José Ivonaldo A. Raiol*  
Sócio-Administrador  
CRA-PA Nº 13157

---

**José Ivonaldo Azevedo Raiol**

**Sócio Diretor**

**CPF: 727.384.722-49 RG: 444.5261**

**J I A R COMÉRCIO**

**CNPJ: 20.018.356/0001-60**